
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SUSEGANA 
 

 

Tel.: +39 0438 73 256  -  C.F.: 9102678026131058 SUSEGANA - Via Carpeni, 7 - C.M. TVIC85200C 

email:  TVIC85200C@istruzione.it PEC:TVIC85200C@PEC.ISTRUZIONE.IT Sito:HTTP://www.icsusegana.gov.it 

Prot. vedi segnatura Susegana, 28/05/2019 
 

 All’ALBO online 

 Al Sito WEB 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione griglia di valutazione Avviso di selezione personale interno 

di una figura di supporto alla direzione per il progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017- Competenze di base. Progetto 

10.2.2A-FSEPON-VE-2017-180 “SPEAKKIAMO NEL MONDO” - CUP F15B17000230007. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID.1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali 

Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I–Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.2–Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana,lingue straniere, matematica,scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

VISTA  la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID.209 del 10/01/2018 con la quale si autorizza 

questa istituzione scolastica ad attuare il progetto proposto; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 

FESR 2014/2020 e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti 

disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto Prot. AOODGEFID/3577 del 

23 febbraio 2018;  

VISTA la delibera n°43 del 26/04/2018 del Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio della 

somma di €. 42.056,00 per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-

180 “SPEAKKIAMO NEL MONDO”; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per una figura di supporto alla direzione per 

il progetto PON FSE “SPEAKKIAMO NEL MONDO”, nostro prot. n. 2571/06 del 

15/05/2019; 

CONSIDERATO  che è pervenuta una sola disponibilità, nostro prot. n. 2667/06 del 20/05/2019;  

CONSIDERATO  che la disponibilità è ritenuta in possesso dei requisiti minimi richiesti; 

RITENUTO di provvedere in prima persona alla valutazione della candidatura pervenuta; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo di questo istituto della griglia di valutazione per la selezione di 





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SUSEGANA 
 

 

Tel.: +39 0438 73 256  -  C.F.: 9102678026131058 SUSEGANA - Via Carpeni, 7 - C.M. TVIC85200C 

email:  TVIC85200C@istruzione.it PEC:TVIC85200C@PEC.ISTRUZIONE.IT Sito:HTTP://www.icsusegana.gov.it 

una figura di supporto alla direzione per il progetto PON FSE “SPEAKKIAMO NEL MONDO”: 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

FONTANA ALESSANDRA 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti  

Laurea Triennale (riferibile alle 
professionalità richieste ) fino a 89 
……………  1 punto 
da 90 a 104 ..………… 2 punti 
da 105 a 110 ………… 3 punti 
110 e lode .................. 4 punti Max punti 9 

Si valuta un 
solo titolo. 

1 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento (riferibile alle 
professionalità richieste) fino a 89 …… 5 punti 
da 90 a 99 ……… 6 punti 
da 100 a 104 .....…..7 punti 
da 105 a 110 …….. 8 punti 
110 e lode............... 9 punti 

6 

Corso di perfezionamento inerente il profilo per cui si candida (3 punti per corso) 
Max punti 9  

Pubblicazione riferita alle discipline coinvolte nei rispettivi moduli o alle 
professionalità richieste    (1 punto) 
 
 

Punti 3  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di 
discente (1 per ciascun corso di almeno 15 ore) 

Max punti 4  

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di 
docente  (2 per ciascun corso) 

Max punto 8  

Certificazioni \ Attestati rilasciati da Enti Pubblici aventi pertinenza con le 
discipline/ambiti coinvolti o con le professionalità richieste (1 punto per 
Certificazione) 

Max punti 4  

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 4  

Certificazioni professionali per corsi specialistici e/o master coerenti con l’incarico 

(1 punto per ogni corso) 
Max punti 4  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Esperienza  pregressa riferita  all’incarico Max 10 punti  

Anzianità di servizio pertinente con l’incarico (1 punto per anno) Max 10 punti  

Esperienze lavorative e formative  con l’utilizzo di piattaforme online nell’ambito di 
progetti PON/POR con finanziamenti FSE o FESR (1 punto per esperienza ) 

Max 5 punti  

Esperienze pregresse di incarichi di progettazione, coordinamento, gestione, 
facilitazione, valutazione o simili nell’ambito di progetti  PON e/o POR (1 punto per 
esperienza) Max punti 5 

 

Esperienza lavorativa con alunni della fascia d’età del modulo per il quale si concorre 5 

Avverso la graduatoria provvisoria è consentito presentare motivato reclamo al Dirigente Scolastico entro 

quindici giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine, in assenza di reclami, la stessa diviene 

definitiva e ha validità per il periodo di realizzazione della prestazione richiesta. 

 

 
La Dirigente Scolastica Reggente 

Dott.ssa Sabrina Caterina ANTIGA 
 Documento firmato digitalmente 


		2019-05-29T08:25:33+0200
	ANTIGA SABRINA CATERINA




